Empfehlung
Hohlrundriemen sollten grundsätzlich verschweißt werden. Bei Riemenbruch kann jedoch kurzfris-
tig mit einer Nippel verbindung die Ausfallzeit einfach überbrückt werden. Weiterer Vorteil ist die
 Flexibilität der Riemen bei kleinem Scheibendurchmesser. Für leichte Transport- und Antriebsauf-
gaben ist meist eine Nippelverbindung ausreichend und wird oftmals in der Praxis verwendet.
4432
R
ie
m
en
p
ro
fi
le
Hohlrundriemen
PU 75 A rot glatt Hohlrundriemen
• Empf. Vorspannung:
verschweißt 6 - 8 %
Nippelverbinder max. 4 - 6 %
• Zugspannung ca. 13 daN/cm2
PU 85 A grün geraut Hohlrundriemen
• Empf. Vorspannung:
verschweißt 6 - 8 %
Nippelverbinder max. 4 - 6 %
• Zugspannung ca. 18 daN/cm2
Artikel Nr. Durchmesser
∅ in mm
Material-
querschnitt
Ca.
Gewicht
Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
Außen Innen cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBHP75A048 4,8 1,8 0,147 1,8 200 656 30 1,2 1,9 4,2
FBHP75A063 6,3 2,5 0,261 3,2 100 328 45 1,8 3,4 7,5
FBHP75A080 8,0 3,2 0,420 5,1 100 328 55 2,2 5,5 12,1
FBHP75A095 9,5 3,8 0,600 7,2 100 328 65 2,6 7,8 17,2
FBHP75A125 12,5 5,2 1,020 12,4 50 164 85 3,4 13,3 29,3
FBHP75A150 15,0 5,2 1,560 19 50 164 100 4,0 20,2 44,4
Artikel Nr. Durchmesser
∅ in mm
Material-
querschnitt
Ca.
Gewicht
Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
Außen Innen cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBHP85A048R 4,8 1,8 0,147 1,8 200 656 35 1,4 2,6 5,7
FBHP85A063R 6,3 2,5 0,261 3,2 100 328 55 2,2 4,6 10,1
FBHP85A080R 8,0 3,2 0,420 5,1 100 328 65 2,6 7,5 16,5
FBHP85A095R 9,5 3,8 0,600 7,2 100 328 75 3,0 10,0 22,0
FBHP85A125R 12,5 5,2 1,020 12,4 50 164 100 3,9 18,0 39,6
FBHP85A150R 15,0 5,2 1,560 19 50 164 120 4,7 28,0 61,6
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,45  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25
PU 75 A himmelblau glatt Hohlrundriemen
Artikel Nr. Durchmesser
∅ in mm
Materialquer-
schnitt
ca. Gewicht Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
Außen Innen cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBHP75A048HI 4,8 1,8 0,147 1,8 200 656 30 1,2 1,8 3,9
FBHP75A063HI 6,3 2,5 0,261 3,2 100 328 45 1,8 3,1 6,9
FBHP75A080HI 8,0 3,2 0,420 5,1 100 328 55 2,2 5,0 11,1
FBHP75A095HI 9,5 3,8 0,600 7,2 100 328 65 2,6 7,2 15,8
FBHP75A125HI 12,5 5,2 1,020 12,4 50 164 85 3,4 12,2 26,9
FBHP75A150HI 15,0 5,2 1,560 19 50 164 100 4,0 18,7 41,2
* = bei Reibwert µ:1
• Empf. Vorspannung:
verschweißt 6 - 8 %
Nippelverbinder max. 4 - 6 %
• Zugspannung ca. 12 daN/cm2
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,70  |  PE: ca. 0,40  |  HDPE: ca. 0,35  |   FDA/EC/BfR- konform
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,70  |  PE: ca. 0,40  |  HDPE: ca. 0,35 * = bei Reibwert µ:1
* = bei Reibwert µ:1